
 

 

 

 

Akce 2020 – Hrady a zámky 

Královéhradecký kraj 

 

Státní zámek Hrádek u Nechanic 

www.zamek-hradekunechanic.cz 

www.facebook.com/hradekunechanic 

www.instagram.com/zamek_hradek 

 

Akce na Hrádku u Nechanic: 

 5. – 13. 9.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Květiny pro hraběnku Annu. Svým 

názvem Květiny pro hraběnku Annu odkazují na manželku zakladatele zámku, matku Jana 

Nepomuka Harracha. Nechte se okouzlit křehkou krásou květinových aranžmá, která obohatí 

soukromé pokoje hraběcí rodiny v I. patře na trase "Osobní život šlechty" tzv. II. okruhu. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz)   

 10. – 13. 9.: státní zámek Hrádek u Nechanic – XXII. ročník festivalu romantické 

a klasické hudby „Romantický Hrádek“. Díla hudebních mistrů v podání našich 

významných koncertních umělců. Milovníci klasické a romantické hudby si je mohou 

poslechnout v nejkrásnějším reprezentačním sále zámku. Ve čtvrtek, v pátek a v sobotu v 19 

hodin, v neděli v 17.30 hodin. Předprodej a rezervace vstupenek na zámku od července 

2020: tel. 495 441 244, GSM 602 185 246, e-mail chlumova.anna@npu.cz Prodej vstupenek 

také 1/2 hodiny před zahájením koncertu v pokladně zámku. Rezervované vstupenky 

v pokladně zámku je nutné vyzvednout minimálně 1/4 hodiny před koncertem. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 27. 9.: státní zámek Hrádek u Nechanic – Koncert Vivat Vaňhal. Koncert pořádaný v rámci 

projektu „Velikáni našeho kraje ve stínu W. A. Mozarta“. 

Můžete se těšit na program obsahující tvorbu J. K. Vaňhala, J. K. Kuchaře, ale i W. A. Mozarta. 

Tento hudební zážitek vám zprostředkuje trio Beethoven, dále pak  členové orchestru 

Národního divadla v Praze a v neposlední řadě i Václav Uhlíř  na varhany. (www.zamek-

hradekunechanic.cz)   

 29. 10.: Krajská vědecká knihovna v Liberci – Přednáška: Zámek Hrádek u Nechanic - 

Kousek Anglie ve východních Čechách. Přednáší kastelán Mgr. Martin Rejman. 

(www.zamek-hradekunechanic.cz) 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.facebook.com/hradekunechanic
http://www.instagram.com/zamek_hradek
https://www.zamek-hradekunechanic.cz/cs/informace-pro-navstevniky/prohlidkove-okruhy/6524-osobni-zivot-slechty-zakladni-okruh
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
mailto:chlumova.anna@npu.cz
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.zamek-hradekunechanic.cz/


 

 

 

 28. 11. - 13. 12.: státní zámek Hrádek u Nechanic - Vánoce na zámku Hrádek u Nechanic. 

Tradiční prohlídky vánočně vyzdobeného zámku, páteční noční prohlídky a sobotní adventní 

koncerty. (www.zamek-hradekunechanic.cz) 

 

hospitál Kuks 

www.hospital-kuks.cz 

www.facebook.com/hospitalkuks 

www.instagram.com/hospitalkuks 

 

Akce v hospitálu Kuks: 

 12. 9.: hospitál Kuks - Vinobraní na Kuksu. Tradiční, již 14. ročník, vinobraní opět obsadí 

oba labské břehy v Kuksu. Připraveny jsou ochutnávky z českých, moravských i zahraničních 

vinic, doprovodný hudební program. (www.hospital-kuks.cz) 

 26. 9.: hospitál Kuks - koncert Po stopách Jiřího Strejce (www.hospital-kuks.cz) 

 3. 10.: hospitál Kuks - Svatohubertské slavnosti. Akci doprovázejí zkoušky a ukázky 

loveckých psů, hra na lesní roh, slavnostní Svatohubertská mše v kostele Nejsvětější Trojice, 

tematická výstava, stánky s mysliveckými potřebami. (www.hospital-kuks.cz) 

 14., 15., 21., 22. 11.: hospitál Kuks - Vánoční trhy v Kuksu. Přijďte si zpříjemnit čekání na 

první adventní neděli a zavítejte na vánoční trhy v Kuksu. Víkendy 16. - 17. listopadu a 23.-

24. listopadu se otevřou expozice Hospitálu a Českého farmaceutického muzea v rámci 

Vánočních trhů. V obci Kuks na Vás bude čekat až 130 stánků, kde najdete vše, co hrdlo ráčí. 

Těšte se na ručně vyráběné svíčky, mýdla, adventní věnce, keramiku, dřevěné hračky, ale i 

vánoční ozdoby ze šustí nebo skleněné vánoční ozdoby ze Dvora Králové. Celá akce začne 

ráno v 9:00 a bude končit odpoledne v 16:00. Organizuje: České farmaceutické muzeum. Více 

informací naleznete na stránkách www.ceska-apatyka.cz (www.hospital-kuks.cz) 

 19. 12.: hospitál Kuks - Česká mše vánoční. Tradiční předvánoční koncert, zazní koledy a 

program vyvrcholí tou nejznámější vánoční od Jakuba Jana Ryby: Missa pastoralis bohemica 

neboli Česká mše vánoční. (www.hospital-kuks.cz) 

 

Státní zámek Náchod 

www.zamek-nachod.cz 

www.facebook.com/zamek.nachod 

www.instagram.com/zamek.nachod 

 

Akce na zámku Náchod: 

http://www.zamek-hradekunechanic.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.facebook.com/hospitalkuks
http://www.instagram.com/hospitalkuks
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
https://www.ceska-apatyka.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.hospital-kuks.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
https://www.facebook.com/zamek.nachod/
http://www.instagram.com/zamek.nachod


 

 

 

 19. 9.: státní zámek Náchod - EHD – přednáška Osudy posledních majitelů na Náchodě. 

Přednáška o německém knížecím rodě Schaumburg-Lippe, posledních šlechtických majitelích 

náchodského zámku. Velký sál (I. nádvoří u věže), vstup zdarma. Začátek přednášek v 10, 12 a 

14 hodin. (www.zamek-nachod.cz) 

 30. – 31. 10.: státní zámek Náchod - Večerní prohlídky - Příběhy z náchodského zámku. 

Letos zámek oslaví hned několik výročí. Přijďte si s námi připomenout s nimi spojené příběhy 

na hraných večerních prohlídkách, na kterých potkáte oživlé postavy členů nejvýznamnějších 

rodů, které náchodský zámek vlastnily. Nutná rezervace na tel. 491 426 201, 773 771 818 

nebo e-mail: nachod.objednavky@npu.cz Začátek prohlídek v 17.30 a 19 hodin. Vstupné 

jednotné: 170 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 25. – 27. 11.: státní zámek Náchod - Advent pro MŠ, ZŠ a jiné objednané skupiny. 

Prohlídky adventně a vánočně vyzdobených interiérů zámku. Prohlídky se konají od 8 do 12 

hodin. Vstupné: 50 Kč/ZŠ, 30 Kč /MŠ. Nutná rezervace na tel. 491 426 201, 773 771 818 nebo 

e-mailu nachod.objednavky@npu.cz. (www.zamek-nachod.cz) 

 28. 11.: státní zámek Náchod - Večerní prohlídky – Adventní prohlídky po setmění. 

Zavítejte v předvánočním období na náchodský zámek a seznamte se s podobou vánočních 

svátků na knížecím sídle v druhé polovině 19. století na hraných prohlídkách vánočně 

vyzdobenými Salóny druhého patra s oživlými historickými postavami v slavnostní atmosféře 

po setmění. Nutná rezervace na tel. 491 426 201, 773 771 818 nebo e-mail: 

nachod.objednavky@npu.cz . Začátek prohlídek v 17.30, 18 a 18.30 hodin. Vstupné jednotné: 

170 Kč. (www.zamek-nachod.cz) 

 28. – 29. 11.: státní zámek Náchod - Advent pro veřejnost. Zavítejte v předvánočním období 

na náchodský zámek a seznamte se s podobou vánočních svátků na knížecím sídle v druhé 

polovině 19. století. Oživlé historické postavy vás během hraných prohlídek provedou vánočně 

vyzdobenými Salóny druhého patra. Doporučená rezervace na tel.: 773 771 818 nebo na 

emailu: nachod.objednavky@npu.cz (www.zamek-nachod.cz) 

 

Státní zámek Opočno 

www.zamek-opocno.cz 

www.facebook.com/zamekopocno 

www.instagram.com/zamekopocno 

 

Akce na zámku Opočno: 

 V průběhu celé sezony nabízí zámek Opočno dopoledne v opočenské zbrojnici se 

http://www.zamek-nachod.cz/
mailto:nachod.objednavky@npu.cz
http://www.zamek-nachod.cz/
mailto:nachod.objednavky@npu.cz
http://www.zamek-nachod.cz/
mailto:nachod.objednavky@npu.cz
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-nachod.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.facebook.com/zamekopocno
http://www.instagram.com/zamekopocno


 

 

 

správcem depozitáře. Prohlídka orientální zbrojnice, loveckého a rytířského sálu. Termín dle 

předchozí dohody se správou zámku, pouze na objednání (opocno@npu.cz, 

junek.milan@npu.cz). (www.zamek-opocno.cz) 

 1. – 12. 9.; 19. 9. – 1. 11.: státní zámek Opočno - Albrecht z Valdštejna – velký stavebník 

(1621–1634). Putovní výstava představí nejznámějšího Valdštejna jako významného stavebníka 

doby třicetileté války. Zaměří se na Albrechta z Valdštejna, evropské a pražské architektonické 

vzory, jeho stavební činnost v Praze, Jičíně a okolí, Valdštejnovy architekty a význam 

Valdštejna pro dějiny české architektury. Místa prezentace výstavy budou oznamována 

průběžně. Výstavu připravuje ÚOP v Josefově. (www.zamek-opocno.cz) 

 11. 9.: státní zámek Opočno – Flétnový recitál. Koncert v zámecké obrazárně. Účinkují: Jan 

Ostrý - flétna, Sylvie Ježková – klavír. Vstupné: 100 Kč, předprodej v Informačním centru 

Opočno. (www.zamek-opocno.cz) 

 13. a 20. 9.: státní zámek Opočno - Prohlídky zbrojnic s rozšířeným výkladem. Prohlídky 

orientální zbrojnice, loveckého a rytířského sálu s dvojnásobnou časovou stopáží. REZERVACE 

DOPORUČENA! Pozn.: Rezervované vstupenky je třeba si vyzvednout nejpozději 15 min. před 

začátkem prohlídky. Pokud tak z jakéhokoliv důvodu neučiníte, vaše rezervace zaniká a 

vstupenka bude prodána dalšímu zájemci!  (www.zamek-opocno.cz) 

 19. 9.: státní zámek Opočno - EHD 2020: přednáška Opočenské panství a jeho páni za 

třicetileté války. Přednáška v zámecké tabulnici o životě na opočenském panství v průběhu 

třicetileté války. Přednáší pan  PhDr. Ondřej Tikovský, spoluautor knihy „Ve městě a na 

zámku“.  Úvodní  slovo pronese pan Ing. Jiří Balský - ředitel ÚOP Josefov. Začátek: od 17:00 

hod. Přednáší PhDr. Ondřej Tikovský Ph.D. (www.zamek-opocno.cz) 

 28. 9.: státní zámek Opočno - Komentované prohlídky opočenského zámeckého depozitáře 

zbraní. Za nezpřístupněnými exponáty se správcem depozitáře. Pouze na rezervaci! (tel.: 494 

668 216, opocno@npu.cz) Pozn.: Rezervované vstupenky je třeba si vyzvednout nejpozději 15 

min. před začátkem prohlídky. Pokud tak z jakéhokoliv důvodu neučiníte, vaše rezervace zaniká 

a vstupenka bude prodána dalšímu zájemci! (www.zamek-opocno.cz) 

 3. – 4. 10.: státní zámek Opočno - Pohádka na zámku – Čert s vodníkem na zámku. 

Pohádkové představení pro děti přímo v zámeckých komnatách. (www.zamek-opocno.cz) 

 7. – 10. 10.: státní zámek Opočno - 53. Národní setkání sokolníků. Evropsky významná akce 

Klubu sokolníků. Ranní nástupy účastníků s dravci a večerní výřady ulovené zvěře na nádvoří 

státního zámku Opočno. Ukázky výcviku pro veřejnost. Lovecké fanfáry. Veškeré informace na 

webu pořadatele Klubu sokolníků ČMMJ. (www.zamek-opocno.cz) 

 17. – 18. 10.: státní zámek Opočno - Opočno opačně… Prohlídky běžně nepřístupných 

mailto:opocno@npu.cz
mailto:junek.milan@npu.cz
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
mailto:opocno@npu.cz
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.sokolnictvi.net/
http://www.zamek-opocno.cz/


 

 

 

prostor. Prohlídky druhého patra zámku včetně představení jeho budoucího využití. 

(www.zamek-opocno.cz) 

 18. 10.: státní zámek Opočno - Mezinárodní hudební festival F. L. Věk. Koncert v zámecké 

obrazárně.  Interpret bude doplněn. Pořádá Spolek F. L. Věk. (www.zamek-opocno.cz) 

 28. 10.: státní zámek Opočno - Komentované prohlídky opočenského zámeckého depozitáře 

zbraní. Za nezpřístupněnými exponáty se správcem depozitáře. (www.zamek-opocno.cz) 

 do 31. 10.: státní zámek Opočno - Lovecké tesáky z opočenských depozitářů. Výstava běžně 

nevystavovaných exponátů v rámci prohlídek zámku. (www.zamek-opocno.cz) 

 

Státní zámek Ratibořice 

www.zamek-ratiborice.cz 

www.facebook.com/ratiborice.zamek 

www.instagram.com/ratiborice.zamek 

 

Zámek Ratibořice se letos zapojí do oslav dvoustého výročí narození Boženy Němcové. Pro 

návštěvníky je připravena řada kulturních akcí nejen na zámku. 

 

Od 8. 9. 2020 se rozšiřuje zářijová návštěvní doba objektů Rudrův mlýn a Staré bělidlo, 

které bude nově možné navštívit od úterý do neděle, a to od 10 do 15 hodin. 

 

Akce na zámku Ratibořice: 

 12. 9.: státní zámek Ratibořice - Dny evropského dědictví 2020 - „Příběh zámku a zámek 

příběhů“. Speciální prohlídky zámku s rozšířeným odborným výkladem zkušeného průvodce, 

pořádané v rámci Dnů evropského dědictví 2020. Letos si připomínáme 200. výročí narození 

slavné české spisovatelky Boženy Němcové, která své dětství prožila v Ratibořicích. Patří tak 

mezi známé obyvatele Ratibořic, o jejichž životních příbězích se dozvíte více právě při 

speciálních prohlídkách. Délka prohlídky 90 až 120 minut, kapacita prohlídky maximálně 20 

osob. Vzhledem k obsahové a časové náročnosti prohlídek zvažte účast dětí do 12 let. Začátky 

prohlídek v 16 a v 17 hodin. Vstupné 150 Kč. Vstupenky je nutno rezervovat předem 

nejpozději do 14 hodin 11. 9. 2020. Rezervace prohlídek a podrobné informace na telefonním 

čísle +420 491 452 123 (v pracovních dnech v čase od 7 do 14 hodin. (www.zamek-

ratiborice.cz) 

 3. – 4. 10.: státní zámek Ratibořice - Podzim v Ratibořicích – „Tancovala krásná panna 

celičkou noc mezi jiřinama“. Přijďte a sami se přesvědčíte, že nejpříjemnější je návštěva 

zámku na podzim! Zámecké interiéry budou u příležitosti dvoustého výročí narození Boženy 

Němcové bohatě vyzdobeny podzimními dekoracemi a provoněny vůní sklizeného ovoce. 

http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-opocno.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.facebook.com/ratiborice.zamek
http://www.instagram.com/ratiborice.zamek
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/


 

 

 

Otevřena budou i podzimně vyzdobená zámecká sklepení. Po prohlídce se zkušeným 

průvodcem na vás bude čekat posezení v malé zámecké kavárně s nabídkou svařeného vína, 

kávy, populárních zákusků, kanapek, zvěřinové paštiky a zvěřinového guláše. Otevřeno: sobota 

a neděle 10 až 16 hodin. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 3. – 6. 12.: státní zámek Ratibořice - Advent v Babiččině údolí & knížecí vánoce na zámku 

v Ratibořicích. Při prohlídce adventně a vánočně vyzdobených zámeckých interiérů vás 

seznámíme s průběhem vánočních svátků na bývalém náchodském panství ve 2. polovině 19. 

století. Ve vstupní hale bude pro vás připraveno posezení v zámecké kavárně. V Rudrově mlýně 

v Babiččině údolí Vás obdobím Adventu a Vánoc na českém venkově provedou členové 

folklorního souboru Barunka. V budově vodního mandlu v sousedství mlýna se bude, jako 

každý rok, konat malý adventní trh, kde můžete zároveň posedět v hospůdce s tradičním 

sortimentem občerstvení. Na závěr můžete nahlédnout do „štědrovečerně“ vyzdobené Babiččiny 

světničky na Starém bělidle.  Otevřeno: čtvrtek – neděle 9.00 – 16.00 hod. Ve čtvrtek a v pátek 

pouze pro předem rezervované a objednané prohlídky! Rezervace prohlídek a podrobné 

informace na telefonním čísle 491 452 123, e-mail: ratiborice@npu.cz (www.zamek-

ratiborice.cz) 

 5. 12.: státní zámek Ratibořice - Mikulášská obchůzka ve mlýně. Rudrův mlýn v Babiččině 

údolí. Pořádá: Folklorní soubor Barunka z České Skalice. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 12. 12.: státní zámek Ratibořice - Vánoční koncert. Účinkuje: Dívčí sbor Kantiléna Hradec 

Králové. V programu koncertu zazní česká vánoční hudba, české koledy a pastorely a vánoční 

skladby z evropských zemí. Od 17 hodin, vstupné: jednotné 100 Kč. Vstupenky je možno 

zakoupit v předprodeji v Regionálním informačním centru v České Skalici od 16. 11. 2020. 

(www.zamek-ratiborice.cz) 

 26. 12.: státní zámek Ratibořice – Koleda, koleda Štěpáne. V Rudrově mlýně v Babiččině 

údolí. Pořádá: Folklorní soubor Barunka z České Skalice. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 29. 12.: státní zámek Ratibořice – Jesličkáři. Rudrův mlýn v Babiččině údolí. Pořádá: 

Folklorní soubor Barunka z České Skalice. (www.zamek-ratiborice.cz) 

 

http://www.zamek-ratiborice.cz/
mailto:ratiborice@npu.cz
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/
http://www.zamek-ratiborice.cz/

